
Program

Neurochirurgická klinika, Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství, 
Radiodiagnostický ústav, Neurologická klinika Fakultní nemocnice v Ostravě
pod záštitou MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA,  
ředitele Fakultní nemocnice v Ostravě pořádají:



mppromotion.cz3

Hotel Soláň / 24. — 25. 1. 2025

Pátek
8.00 - 12.00
Registrace   

9.00
Zahájení sympozia  

I. BLOK

Intracerebrální krvácení I.       
9.10 – 10.45
Moderátor: Michal Bar  

Operační léčba ICH - minulost, přítomnost, budoucnost  
Vaverka M.
Neurochirurgická klinika FN Olomouc, LF UP                               

20 min

Konzervativní léčba ICH     
Bučková E., Volný O.
Neurologická klinika FN Ostrava a LF OU                                                                                                               

15 min

Pohled radiologa na hemoragickou mozkovou příhodu                 
Hanzlíková P.
Radiodiagnotický ústav FN Ostrava a LF OU, KZM FN Motol Praha                                                                                                      

15 min

24. 1. 2025

-$-
.... .... 

.... .... 
-$-

Hu man Tech 
Spine 

Modulární náhrada 
obratlového těla C páteře 

LEANDER®

Made inGermany 

Výhradní distributor: 
BoneCare s.r.o. 
Korunní 2569/108g Praha 
www.bonecare.cz 

.... .. .. 

.... .. .. 
-$-

Durální arteriovenózní píštěle jako zdroj ICH  
– diagnostika a léčba                  
Procházka V., Jonszta T.
Intervenční neuroradiologie a Angiologie FN Ostrava

15 min

Miniinvazivní operační léčba ICH                       
Varga K., Liška M., Kozák J.
Univerzitná nemocnica Bratislava, Lékařská fakulta OU

15 min



4

10.45 – 11.00
Coffee break  

II. BLOK

Intracerebrální krvácení II.
11.00 – 12.30
Moderátor: Marcela Grünerová-Lippertová

Včasná neurorehabilitace po ICH 
Grünerová-Lippertová M.       
Klinika rehabilitace FNKV, 3. LF UK                                                                         

15 min

Možnosti přístrojové a roboticky asistované rehabilitace
Kolářová B.
Oddělení rehabilitace FN Olomouc                                                                              

15 min

Léčba spasticity botulotoxinem
Krajňák M., Čechová Š. A., Fiedorová I., Baníková Š. 
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava                                                                                           

10 min

Je tohle expresivní afázie?            
Kaniová M., Robenková E. 
Klinická logopedie – Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
FN Ostrava

10 min

12.30 – 13.30 
Oběd 

Lov beze slov
Laura Janáčková                                                                                                                      
Sexuologický ústav VFN Praha, 1.LF UK                                                                         

 

ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 13.30 – 14.30 

Rehabilitace u pacientky s komplexním neurologickým 
postižením: Když limity terapie definují nový životní cíl
Fiedorová I., Slížová K., Bradová P., Cholevíková T.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava                                                                                

10 min

Specifika fyzioterapie u dětských pacientů po cévní 
mozkové příhodě 
Zádrapová M., Šolcová D., Ondrašíková L.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava                                                                                 

10 min

SpineMedicalS

www.spinemedical.cz

TRIPOD-FIX

Krytí rány 
bez šití
a bez 
stapleru

SpineMedicalS

www.spinemedical.cz

TRIPOD-FIX

Krytí rány 
bez šití
a bez 
stapleru

SpineMedicalS

www.spinemedical.cz

TRIPOD-FIX

Krytí rány 
bez šití
a bez 
stapleru



mppromotion.cz6 7

Hotel Soláň / 24. — 25. 1. 2025

Nádory mozkového kmene                                           
Kroupa R.
Neurochirurgické oddělení, Městská nemocnice Ostrava
Sdružené neuroonkologické centrum

10 min

Současnost a budoucnost systémové léčby  
gliálních nádorů                                                                                   
Vrána D.
Onkologické oddělení, Nemocnice AGEL Nový Jičín                        
Sdružené neuroonkologické centrum

15 min

Robotické biopsie  mozkových nádorů                                                                                                     
Linzer P.
Neurochirurgické oddělení, KNTB Zlín
Sdružené neuroonkologické centrum

10 min

Využití MRI při detekci genetických subtypů  
astrocytomů                                                                  
Hanzlíková P.
Radiodiagnotický ústav FN Ostrava a LF OU, KZM FN Motol Praha
Sdružené neuroonkologické centrum

10 min

16.00 - 16.15
Coffee break 

20.00
Společenský večer

IV. BLOK

Multioborový přístup při léčbě bolestí zad
16.15 – 18.00 
Moderátor: Lumír Hrabálek

Degenerativní onemocnění páteře                                                          
Švecová J., Hanzlíková P.
Radiodiagnotický ústav FN Ostrava LF OU, KZM FN Motol Praha                                                                    

15 min

Možnosti a limity fyzioterapie v léčbě poruch páteře                                                                                                      
Guřan Z., Jurigová H., Adamec T.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava

15 min

Multioborový přístup při léčbě bolestí zad pohledem  
rehabilitačního lékaře (nebo konec bude…bolestí zad  
ve FN Olomouc)                                                     
Kolář P.
Oddělení rehabilitace FN Olomouc

15 min

Naše zkušenosti s operacemi diskopatie lumbosakrální 
páteře z předního přístupu                      
Hrabálek L., Wanek T., Stejskal P. 
Neurochirurgická klinika FN Olomouc a LF UP                                                                                

15 min

Management rehabilitace bezprostředně po operaci  
bederní páteře z pohledu fyzioterapeuta                                                   
Kalman P., Fešarová K., Šida J.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava                             

15 min

III. BLOK

Sdružené neuroonkologické centrum       
14.30 – 16.00 
Moderátor: Radim Lipina

Pituitární program-nádory selární oblasti                                                                     
Lipina R.
Neurochirurgická klinika FNO, LF OU
Sdružené neuroonkologické centrum

10 min

Cyberknife- co dnes nabízí v neuroonkologii?                                                                                   
Cvek J.
Klinika onkologická FNO, LF OU, Sdružené neuroonkologické centrum

15 min

Cesta k úlevě od bolestí zad aneb management péče  
u vertebro-pacientů před a po neurochirurgické operaci 
z pohledu rehabilitačního lékaře                                                   
Heincová V., Hudeček T.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava                             

15 min



mppromotion.cz9

Hotel Soláň / 24. — 25. 1. 2025

Sobota 25. 1. 2025

V. BLOK

Multioborový přístup při léčbě bolestí zad                 
8.45 – 10.00 
Moderátor: Michael Mrůzek

Od bolesti k pohybu: Synergie moderních přístrojů  
v terapii                                     
Adamec T., Skupin D., Guřan Z.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava

15 min

Léčba bolesti páteře pod CT kontrolou                                                            
Ryška P., Jandura J., Vajda M.
Radiologická klinika FN Hradec Králové                                                                                                                               

15 min

Miniinvazivní metody při léčbě bolestí zad.                                   
Mrůzek M.
Neurochirurgická klinika FNO, LF OU

15 min

Naše zkušenosti s míšní stimulací při bolesti zad
Mátlová A., Dubový Z., Parma M.
Centrum léčby bolesti KARIM FN Ostrava                                                                                 

15 min

10.00 - 10.30
Coffee break 

Elektrická stimulace zadní rohů míšních a její vliv  
na kinematiku a kinetiku chůze
Parma M.
Centrum léčby bolesti KARIM FN Ostrava                                                                                 

15 min

Inteligentní kombinace pro chirugické 
ošetření onemocnění páteře

Aesculap je registrovaná obchodní značka Skupiny B. Braun

Určeno pouze pro odborníky. Ennovate® & XP klece jsou zdravotnické prostředky.

B. Braun Medical s.r.o.  |  www.bbraun.cz

Ennovate® & XP klece

Ennovate_a_XP_klece_A5_spondylochir_symp_31-5-2024_Praha.indd   1Ennovate_a_XP_klece_A5_spondylochir_symp_31-5-2024_Praha.indd   1 09.04.2024   10:48:3909.04.2024   10:48:39



10

VI. BLOK

Varia
10.30 – 11.30  
Moderátor: Zdeněk Guřan

Vibrační terapie v rehabilitaci neuroonkologického  
pacienta                                 
Kovářová T., Klimešová K.
Rehabilitační ústav Hrabyně

15 min

Možnosti ovlivnění spasticity u paraplegického  
pacienta přístrojem Vibramoov-Pro                  
Slížová K., Ficková G., Sedlaříková R., Kalman P.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava

15 min

Neuromonitoring u operací mozkových tumorů  
z pohledu neurologa a neurochirurga                                    
Jurek P., Vypušťáková  J.
Neurochirurgické oddělení Krajská nemocnice Tomáše bati Zlín                                                                                                                                  

15 min

Subarachnoidální krvácení – kazuistika  
Komár F., Sirotiarová M.
Neurochirurgická klinika FN Ostrava                                                                      

15 min

11.30 
Ukončení sympozia



Made in Germany

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Výhradní distributor:
BoneCare s.r.o.
Korunní 2569/108g, Praha 
www.bonecare.cz

      NOVÁ GENERACE 
NÁHRADY OBRATLOVÉHO TĚLA
SAMSON®


